
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 27597/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 25114/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
V Brně dne 23. května 2018 
 
 
 

Doporučeně - do vlastních rukou  
 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 14.05.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše e-mailová žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
která byla zaevidována pod č. j. KHSJM 25114/2018/BM/PRAV.  

 
KHS JmK jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. tímto na základě  

Vaší žádosti poskytuje následující informace:  
 

1. „Jaké nejvyšší jednotlivé sankce, zda-li vůbec, uložila Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje za porušení zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v období 
let 2016 a 2017 a dosavadního průběhu roku 2018? Pokud byly uloženy, prosím  
o cca 3 případy dle výšky pokuty za každý rok včetně obchodní firmy pokutovaného krátkého 
popisu porušení zákona (skutkového stavu).“ 

 
V roce 2016 byla v příkazním řízení dle § 150 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) uložena pokuta ve výši 2.000,-Kč fyzické osobě 
podnikající - Radek Frank, IČO 628 13 323, se sídlem 696 38, Stavěšice 47, která se dopustila 
správního deliktu dle § 24 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 634/1992 Sb.“), tím, že porušila § 5 odst. 1 písm. a) výše 
uvedeného zákona, tedy porušila zákaz používání nekalých obchodních praktik, neboť nabízela  
a podávala spotřebitelům pokrm pod názvem „Opečený domácí lunč“, ačkoliv hlavní surovinou byl 
tepelně upravený masný výrobek lunch z řeznictví. 
 

2. „Jaké nejvyšší jednotlivé sankce, zda-li vůbec, doposud uložila Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje za porušení zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele? Prosím  
o cca 2 případy včetně obchodní firmy pokutovaného a krátkého popisu porušení zákona 
(skutkového stavu).“ 

 
V roce 2012 byla v příkazním řízení dle § 150 správního řádu uložena pokuta ve výši  

30.000,-Kč obchodní společnosti ARAMARK, s.r.o., se sídlem Praha 4, Michle, Jemnická 1138,  
PSČ 140 00, IČO 457 94 707, která se dopustila správního deliktu dle § 24 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 634/1992 Sb. tím, že porušila § 5 odst. 1 písm. a) výše uvedeného zákona, tedy porušila zákaz 
používání nekalých obchodních praktik, neboť podávala spotřebitelům rostlinný tuk na místo másla, 
které bylo uváděno v jídelních lístcích. 
 
 
 
 
 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – odbor HV (na vědomí) 


